Saúde de Minas Gerais – SES/MG, em especial 
da Resolução SES/MG nº 9.959, de 21 de ja-
neiro de 2025. DO ACRÉSCIMO DO VALOR: Em 
decorrência da adequação do objeto prevista 
na cláusula anterior, fica acrescido ao Termo de 
Repasse nº 050/2024 o valor de R$ 500.896,52 
(quinhentos mil, oitocentos e noventa e seis 
reais e cinquenta e dois centavos), a ser repas-
sado em parcela única. DA DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Ficha 295, fonte de recursos 1.621. 
DATA: 17/12/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS. EXTRATO 
DE RATIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 009/2025. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

[...]

cessidades da Câmara Municipal de Lavras/
MG. Critério de Julgamento: menor preço por 
item. Fundamentação Legal: artigo 28, inciso 
I, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. HO-
MOLOGADO a favor das Empresas: ALBER-
FLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 
60.656.774/0001-05, no valor de R$ 119.462,60 
(cento e dezenove mil, quatrocentos e sessenta 
e dois reais e sessenta centavos); SUL MI-

NAS FÁBRICA DE MÓVEIS LTDA ME, CNPJ nº 
12.515.512/0001-70, no valor de R$ 544.184,00 
(quinhentos e quarenta e quatro mil, cento e oi-
tenta e quatro reais). Dotação orçamentária: as 
despesas decorrentes da contratação, objeto